КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МО ЧЕРНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
от «19» декабря 2019 года                                                           № 107

О награждении победителей и призеровмуниципального этапа
Всероссийской предметной олимпиады школьников

На основаниипротоколов результатов предметных комиссий муниципального этапаВсероссийской предметной олимпиады школьников, проведенного в период с 11.11.2019по 02.12.2019среди обучающихся подведомственных общеобразовательных учреждений,п р и к а з ы в а ю:

1. Признатьпобедителями (I место)муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников следующих обучающихся:

по физической культуре:
1. Носкову Елизавету, учащуюся 8 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ», педагог
2. Абдуллаеву Сабину, учащуюся 8 класса МКОУ «Малоскуратовская ООШ», педагогФролов Игорь Вячеславович.
3. Красникову Владу, учащуюся 9 класса МКОУ «Архангельская СОШ», педагогПетросян Спартак Ерибекович.
4. Борзёнкову Валерию, учащуюся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1», педагогЁрова Елена Ивановна.
5. Исаеву Веру, учащуюся 10 класса МКОУ «Русинская СОШ», педагогЗапорожцев Александр Евгеньевич.
6. Савенкову Диану, учащуюся 11 класса МКОУ «Архангельская СОШ», педагогБатурин Владимир Алексеевич.
7. Шахбанова Мухаммеда, учащегося 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 2», педагогАсанова МавджудаХудоёровна.
8. Силивончик Александра, учащегося 11 класса МКОУ «Поповская СОШ», педагог Смекалин Николай Петрович.

2. Признать призерами (II, III место)муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников следующих обучающихся:

по физической культуре:
1. Безлюдову Карину, учащуюся 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1»(II место), педагогЧетвергова Татьяна Леонидовна.
2. Лялину Полину, учащуюся 9 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ»(II место), педагог
3. Сысоеву Евгению, учащуюся 10 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ» (II место), педагог
4. Сергееву Полину, учащуюся 10 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (II место), педагогЧетвергова Татьяна Леонидовна.
5. Кузину Ангелину, учащуюся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (II место), педагогЁрова Елена Ивановна.
6. Степушкина Ивана, учащегося 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (III место), педагогЧетвергова Татьяна Леонидовна.
7. Степушкина Илью, учащегося 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (II место), педагогЧетвергова Татьяна Леонидовна.
8. Борисова Кирилла, учащегося 9 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ» (II место), педагог
9. Балачихина Степана, учащегося 9 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ» (III место), педагог
10. МазановаИмамали, учащегося 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 2» (III место), педагог Асанова МавджудаХудоёровна.
11. Красникова Сергея, учащегося 9 класса МКОУ «Архангельская СОШ» (III место), педагогПетросян Спартак Ерибекович
12. Савченкова Ивана,учащегося 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (III место), педагогЁрова Елена Ивановна.
13. Амелина Дмитрия, учащегося 10 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ» (II место), педагог
14. Косарева Михаила, учащегося 10 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (II место), педагогЧетвергова Татьяна Леонидовна.
15. Лапоногова Никиту, учащегося 10 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (II место), педагогЧетвергова Татьяна Леонидовна.
16. ЯгубоваМурада, учащегося 11 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ» (II место), педагог
17. Было Андрея, учащегося 11 класса МКОУ «Поповская СОШ» (II место), педагогСмекалин Николай Петрович.
18. Никишина Александра, учащегося 11 класса МКОУ «Поповская СОШ» (II место), педагогСмекалин Николай Петрович.

по географии:
1. Богданову Ксению, учащуюся 9 класса МКОУ «Архангельская СОШ»(II место), педагогДулимова Ольга Викторовна.
2. МагомедгаджиевуЧакар, учащуюся 9 класса МКОУ «Липицкая СОШ» (III место), педагогВеденина Ольга Ивановна.
3. Трошина Александра, учащегося 9 класса МКОУ «Скуратовская СОШ» (II место), педагогБурдыкин Марчелл Эдуардович.
4. Балакова Алексеяучащегося 11 класса МКОУ «Скуратовская СОШ» (II место), педагогБурдыкин Марчелл Эдуардович.
5. Полунину Ксению, учащуюся 10 класса МКОУ «Скуратовская СОШ» (II место), педагогБурдыкин Марчелл Эдуардович.
6. Оганесян Артёма, учащегося 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (II место), педагогШмойлова Людмила Борисовна.
7. Вершкову Анастасию, учащуюся 10 класса МКОУ «Скуратовская СОШ» (III место), педагогБурдыкин Марчелл Эдуардович.

по биологии:
1. Волкову Таисию, учащуюся 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (III место), педагогСапронова Наталья Алексеевна.
2. Демидова Павла, учащегося 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (III место), педагогАгафонова Екатерина Петровна.
3. Дегтярёву Людмилу, учащуюся 8 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ» (III место), педагог
4. Стрекаловау Екатерину, учащуюся 9 класса МКОУ «Поповская СОШ» (III место), педагогЖереги Наталья Сергеевна.
5. Синяеву Ирину, учащуюся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (III место), педагогСапронова Наталья Алексеевна.
6. Курину Викторию, учащуюся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (III место), педагогСапронова Наталья Алексеевна.
7. Жданову Надежду, учащуюся 9 класса МКОУ «Фёдоровская ООШ» (III место), педагогНикишина Наталья Анатольевна.
8. Маркову Татьяну, учащуюся 9 класса МКОУ «Синегубовская ООШ» (III место), педагогПросветова Надежда Александровна.
9. Богданову Ксению, учащуюся 9 класса МКОУ «Архангельская СОШ» (III место), педагогОвечкина Елена Ивановна.
10. Амирову Елену, учащуюся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (III место), педагогСапронова Наталья Алексеевна.

по ОБЖ
1. Вершкову Анастасию, учащуюся 10 класса МКОУ «Скуратовская СОШ» (III место), педагогКлимов Виктор Иванович.
2. Дегтярёву Анжелику, учащуюся 11 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ» (III место), педагог
3. ЯгубоваМурада, учащегося 11 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ» (III место), педагог

по английскому языку:
1. Ивлева Вадима, учащегося 10 класса МКОУ «Поповская СОШ» (III место), педагогСмекалина Ольга Евгеньевна.
2. Джафарова Рустама, учащегося 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (II место), педагогТихонова Ирина Дмитриевна.
3. ТышкевичЕлизавету, учащуюся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (II место), педагогТихонова Ирина Дмитриевна.
4. Илюшину Татьяну, учащуюся 8 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (III место), педагогЛаврухина Маргарита Геннадьевна.

по технологии:
1. Козлову Светлану, учащуюся 9 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (III место), педагогТинякова Юлия Александровна.

по обществознанию:
1. Терехова Матвея, учащегося 9 класса МКОУ «Тургеневская СОШ» (III место), педагогЛюбомудрова Светлана Николаевна.
2. Батурина Никиту, учащегося 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (III место), педагогКудаланова Ганна Викторовна.

по литературе:
1. Борзенкову Елизавету, учащуюся 10 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (II место), педагогСкоркина Наталья Евгеньевна.
[bookmark: _GoBack]2. Родину Викторию, учащуюся 11 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ» (III место), педагог
3.Сизову Карину, учащуюся 11 класса МКОУ «Чернская СОШ № 1» (II место), педагогСкоркина Наталья Евгеньевна.

по русскому языку:
1. Кенжабаеву Валерию, учащуюся 8 класса МКОУ «Большескуратовская СОШ» (III место), педагог

3.Отделудошкольного, общего и дополнительного образования комитетапообразованию администрации МО Чернский район (Петросян О.А.) провести торжественное награждение победителей (I место) муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников дипломами Iстепени.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
комитета по образованию
администрации МО Чернский район                                        С.А. Кузнецов